tretiene; Que hace uno para que la escuche? pues le decimos lo que queremos levantado la voz. Lo mismo hacemos cuando que- remos hacernos escuchar por algun que se habla ensimismado en sus propios pensamientos; levantamos la voz para sacarle de aquello que de tal modo le cantiva. Pues bien Nuestro Señor Jesu- cristo obra de igual manera con nosotros. Viendo que la mayor parte de los cristianos ù oyen mal su palabra, ó no la escuchan de ninguno modo, levanta la voz, grita para obligarnos á escucharle, y, en cuanto de El depende, paraque le escuchemos como es de- bido. Grita hara arrancarnos de los exagerados cuidados que pro- porcionan los asuntos de esta miserable vida, el atractivo de los placeres y el deseo de las riquezas¹.

exalta vocem tuam. Propterea Apostolus tam serio injungit Timotheo et omnibus concionatoribus: *Testificor coram Deo et Christo Jesu, qui judi- caturus est vivos et mortuos, et per adventum ipsius et regnum ejus: præ- dica verbum, insta opportune, importune, argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina.* II. Tim. iv. Quid quod ipse damnatus epulo, post- quam in inferno guttam aquæ obtinere non potuit, clamans rogat Abra- hamum, ut mittat Lazarum ad quinque fratres suos, ad prædicandum et testandum illis supplicium suum, ne et ipsi veniant in eum locum tormentorum. Luc. xvi. Bone Deus, damnatus clamat rogans, ut prædi- cetur vivis verbum Dei, ne damnentur: et non clamabunt conciona- tores nec audientur ab hominibus? Et audeat adhuc aliquis dicere sibi necessarias non esse conciones? Clamabunt aliquando in nos fideles, si eis non prædicaverimus: unde Apostolus dicit: *Væ mihi est, si non evan- gelizavero.* I. Cor. ix. Et clamabimus vicissim in illos, si audire nolue- rint (FABER, *Op. concio. dom. in Sexag. conc. vii*).

1. Clamat Christus... 3º propter hominum perversitatem, qua verbum Dei respuunt vel sine fructu audiunt. Quod enim non omnia semina jacta, sed quartum tantum creverit, non fuit in causa seminator, nec defectus solis aut pluvia, sed defectus agri. Unde Chrysostomus, hom. xlv in Matth. ait: « Pars seminis amissa est, non seminantis causa, sed susipientis culpa terræ, etc. » Aliquorum est enim ingens cæcitas, qui diligunt magis spinas divitiarum et voluptatum, quam rosas verbi Dei. Tametsi vero sciunt et experiuntur divitias et voluptates spinas esse in acquirendo, retinendo, perdendo, et animum ad plurima peccata illicere ac propemodum trahere: præterea perpetuum in conscientia re- morsum gignere, nec beare hominem ulla ratione posse: nihilominus